
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้  (ฉบับที ่ ๓๔๑) 

เรื่อง   ก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงือ่นไขการยกเว้นภาษีเงินได้ 
ส าหรบัเงนิได้ที่จ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายในการจดัใหค้นพิการได้รับสิทธิเข้าถงึและใช้ประโยชน์ 

จากสิ่งอ านวยความสะดวกและความช่วยเหลืออืน่จากรัฐ 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๓  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๑๙)  พ.ศ.  ๒๕๕๔  อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์  

วิธีการ  และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้  ส าหรับเงินได้ที่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดให้คนพิการ 

ได้รับสิทธิเข้าถึงและใช้ประโยชน์ได้จากสิ่งอ านวยความสะดวกอันเป็นสาธารณะ  ตลอดจนสวัสดิการ 

และความช่วยเหลืออื่นจากรัฐตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑  ให้เพิ่มความต่อไปนีเ้ป็นวรรคสองของข้อ  ๔  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับ

ภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๑๔)  เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้ 

ส าหรับเงินได้ที่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดให้คนพิการได้รับสิทธิเข้าถึงและใช้ประโยชน์จากสิ่งอ านวย

ความสะดวกและความช่วยเหลืออื่นจากรัฐ  ลงวันที่  ๗  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

“กรณีที่หน่วยงานของรัฐรับบริจาคผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์  (e-Donation)  ตามประกาศ

กรมสรรพากร  เรื่อง  การบริจาคผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์  (e-Donation)  ลงวันที่  ๙  พฤศจิกายน  

พ.ศ.  ๒๕๖๑  ให้ใช้ข้อมูลการบริจาคที่ปรากฏในระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์  (e-Donation)  เป็นหลักฐาน

ประกอบการใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงนิได้ตามวรรคหนึง่  โดยบุคคลธรรมดา  บริษัทและห้างหุน้ส่วนนติิบคุคล

ที่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ไม่ต้องแสดงเอกสารหลักฐานการบริจาคต่อเจ้าพนักงานประเมิน” 

ข้อ  ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑๖  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๒๒  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๑๑๖

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๒

88


